
SfrviçoAutôno 	iEsgoto(SME) 

COM IS E, yfi-TAÇOES~ 

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 545, de 05 de julho de 2019. 

SecretariaM. IJdaL4sfEin4nçai,i 
Orçamento e PJaiiéjjtoTEÇf) 

COMJSSÃOr E L1CrTjÕES gj&z9óEs 
AV SO DE LICITAÇÃO 

Objeto: Pregão Presencial n° 2019.0307-00ISEMEB O Município de Limo 
eiro do Norte, através do se Pregoeiro oficial torna público aos interessa 
dos que realizará Pregão Pre encial, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DI 
DATICO (KIT's) DESTINAR 0 AOS ALUNOS E PROFESSORES REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO 'O MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE 
- CE, CONFORME TERM• DE REFERENCIA—ANEXO 1 DO EDITAL. 
A licitação ocorrerá no dia A de Julho de 2019, às 08:00 horas na sala de 
reuniões da Comissão, na Ris Cel. Antônio Joaquim n'2121, Centro - Limo-
eiro do Norte - Ceará. O cdi l poderá ser adquirido de forma presencial no 
endereço da comissão de lie tação nos horários de 08h30min às 12h00mín, 
em dias úteis, ou através do s te: www.tcin.ce.gov.br  (portal de licitações dos 
municipios). . AVI ODE LICITAÇAO 

eto: Pregão Presencial n° 2019.0207.00ISECSA O Município de Limo-
I'regoeiro oficial torna público aos interessados 
ai, para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURI-

RVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS, 
ÕES CONSTANTES DO ANEXO 1, TERMO 
AL. A licitação ocorrerá no dia 19 de Julho de 
o reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio 

incito do Noite - Ceará. O edital poderá ser ad-
endereço da comissão de licitação nos horários 
dias úteis, ou através do site: www.tcm.ce.gov. 
• icipios). 

EXTRATO DE ATA DE RESISTRO DE PREÇO DE N° 11060001/2019PP 
SRI', através do SERVIÇO UTÕNOMO DE AGUA E ESGOTO DE LI-

MOEIRO DO NORTE cujo •jeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA 
PARA REGISTRO DE PRE OS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 

RATAÇÕES PARA •UISIÇÃO DE TUBOS E VALVULAS EM 
RO FUNDIDO DE ERESSE DO SERVIÇO AUTONOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO DE LI OEIRO DO NORTE (COM AMPLA PARTI-
CTPÇÃO E COTAS EXCL SWAS À ME E EPP), conforme especifica-

çontidas no TERMO D REFERENCIA. Fundamentação Legal: PRE-
O _O PRESENCIAL N° 23010001/2018PP-SRI', Lei 10.520/02 e inciso II 

do art. 15 da Lei Federal n° 5.666/93 e suas alterações posteriores e demais 
legislações pertinentes. Dos Preços Registrados do PREGÃO PRESENCIAL 
1106000 112019PP-SRP, conforme propostas de preços da empresa signatária 
desta Ata: Lote 1 - WFND CO 'VIERCIO ATACADISTA DE TUBOS ETRELI, 
pelo menor preço no valor de ES 85.805,44 (Oitenta e Cinco Mil, Oitocentos 
e Cinco Reais e Quarenta e Quatro Centavos). Lote II - WIND COMER-
CIO ATACADISTA DE TUBOS EIRELI, pelo menor preço no valor de R$ 
16.157,20 (Dezesseis Mil, Cento e Cinquenta e Sete Reais e Vinte Centavos), 
tendo a mesma atendido a todas as exigências editalícias. Vigência: 12 (doze) 
meses Data de Assinatura: 0 de julho de 2019. Signatários: FRANCISCO 
VALDO FREITAS DE LEMOS e YAN DA COSTA SOUZA. 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N°: 20197060 

ORIGEM: PRECbkO N° 16050001/201 9PP CONTRATANTE: SERVIÇO 
AUTONOMO DE ACUA E E SGOTO. CONTRATADA(0): H1DROPLAST 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. FUNTAMENTAÇÃO LEGAL: PRO-
CESSO DE LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 
N° 20I7.12.20.l-SRP, ATA D- REGISTRO DE PREÇOS N°001/2018, EM 
CONFORMIDADE COMA El N°. 8.666/93, LEI 123/2006, LEI 147/2014 
E SUAS ALTERAÇÕES Cio OS TERMOS DA LEI N'. 10,520/02. OBJE-
TO: AQUISIÇÃO DE TUBO. PVC PARA AMPLIAÇÃO DE ADUTORAS 
E REDES DE DISTRIBIJIÇ ODE ACUA DO SAAE, DE INTERESSE DO 

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE. VALOR TOTAL: ES 453.111,92 (quatrocentos e cinquenta e três mil, 
cento e onze reais e noventa e dois centavos). PROGRAMA DE TRABA-
LHO: VIGÊNCIA: 01 de Julho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DATA 
DA ASSINATURA: 01 de Julho de 2019. Limoeiro do Norte/GE, 01 DE 
JULHO DE 2019 FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS SEUPE-
R[NTENDENTE DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO LI-
MOEIRO DO NORTE/CE 

eiro do Norte, através do seu 
o"- realizará Pregão Presene 

AAPTA A PRESTAR 5 
,JNFORME ESPECIFICA 
DE REFERÊNCIA DO EDI 
2019, às 08:30 horas na sala 
Joaquim n°2121,Centro, -Li 
quirido de forma presencial a 
de 08h30min às 1 2hooniin, e 
br (portal de licitações dos m 

-Página 3- 





DIÁRIO OFICAL DA UNIÃO - Seção 3 15514 1677'7069 N8  128, sexta-feira, 5 de julho • e 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

ErRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

ESPÉCIE: Ata de Registro de reços na 2019-07-03-01- Ôrgão Osrenclador: Secretaria de 
Desenvolvimento Social edo abalho, Empresas Detentora da Registro de Preços: G. L de 
Carvalho Filho Inscrita sob o 1 NPJ no 22,478,464/0001.40, vencedor dos lotes: 01; 02; 04 
07; 10 com valor global de R 94352,37 Noventa e quatro mil trezentos e cinquenta e 
dolo reais e trinta e sele ces ' vosla  Nstrlinesc Comercio e Serviços EIREU, inscrita sob o 
CNPJ ne lo,S96.9E0/0001-00. encetar doa lotes: 03; 05; os; 09; 11; 12; 13; 17 com valor 
global de Ré 502.07408 iquin ertos e dois mil e setenta e quatro reais e oito centavos), 
Coniodoro Comercial e Nutriç o, inscrita sob o CNPJ n 10.461,27710001'75, vencedor dos 
Iates: 14 e 15 com valor siob -1 de Ré 333.839,42 (Trezentas s trinta e trás mil oltoceston 
e trinta e nove reais e quaren a e dois centavos), E R industria e Comercio EIRELI, Inscrita 
sob o CNPJ n5  21.253.631/0011.70, vencedor doa lotes: 16 e 23 com valor global de Ré 
15.268,64 Quinze mil duoent e e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos) e 
Ademir Pereira de Preitas, lnsc loa sob o CNPJ ne 30.590.139/0001.01, vencedor do lote 18 
crnt valor global de Ré 24.64 33 ITrinta e quatro mil seiscentos e quarenta e um reais e 
trinta e três centavos). Prazo: 2 (doze) metes a partir da assinatura da Aia de Registro de 
Preço. Processe de licitação n modalidade Pregão Eletrônico pare Registro de Preços na 
08/2019 - SEDEST. Objeto: se eção de melhor proposta para registro de preços visando 
faturas e eventuais aquisições e material de expediente pare atender as necessidades das 
Diversas Secretarias do Munic • io de Juaaeiro do Norte/CE. Signatários: Representante do 
Õrgto Gerenciador: Secresari de Desenvolvimento Social e do Trabalho ' Francisco 
Sandoval Barreto de Aiencar. Representante das Empresas Detentoras do Registro de 
Preços: George tosses de Ca alho Filho, João Bosco de Araújo, P/P Gildavan Oliveira 
Santana, Eliane Maria de Mac do e P/P Alrriir Giedeos Josué Carvalho. Data da assinatura: 
03 de julho de 2019. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREES O ELETRÔNICO Pie  13/201.SEDVC 

A Prefeitura Muni ipai de Jtaaceiro do Norte comunica aos interessados que 
realizará o Pregão Eletrônico e 13/2019-SEDIJC, cujo objeto é o Registro de Preços do 
percentual de desconto sobre e Tabelas UniFicadas da SEINFR,A 26.1 idessnerada) e 11NAP1 
CE 04/2019 (Desonerada) - rei tàrios de serviços e instamos, acrescida com BDi de 26,43% 
(vinte e seis virgula quarens. e três por censo) para futuros e eventuais serviços de 
manutenção preventiva e cor siva, com fornecimento de mito de obra, equipamentos e 
insumos a serem executados as instalações fisgar; prediais e equipamentos públicos da 
Secretaria de Educação do Mu icipto de Jsazelro do Norte/CE, para o perisds de 12 (doze) 
'netas, conforme ascsndiçõe - especificações e quantisavts constantes nesse termo de 
referencia. Entrega das Pro, ostan: a partir desta data e abertura das propostas: 
18/07/2019 às 09:005 (Horári. de Brasília) no sitio www,iicltacoas•e,com.br, Informações 
gerais: O Edital poderá ser obtido no sitio referido acima ou através dos sites 
http://www.tcm.ce.goe,br/lidt.coes/, heip://llcitscao.iusselro.ce.gov,br/ os Junto a 
Pregoeira, na Sala de reuniõe da Comissão de Licitação de Juazeiro, listada no Palácio 
Municipal José Geraldo da Cru -Praça Dirceu Figueirsdo. e/ne - Centos - CEP: 63,010-010 
)carteiro do Norte, Ceará, co dias úteis, das 08:00 às 12:00 e de 14:00 às 17:00h. 

Janeiro do Norte - CE, 4 de julho de 2019 
VETE DE sÃ BARRETO 

Pregoeira 

UNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PRESENCIAL Ne 2019.0207-001SCSA 

dei do Norte, através do tesa Pregoeiro Oficial torna 
realizará Pregão Presendal, para contratação de pessoa 
iças de exames laboratoriais, conforme especificações 

de Referência do Edital. A licitação ocorrerá na dia 19 de 
na tala de reuniões da Comissão, na Rua Cal. Ansânio 

oeiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido de 
da Comissão de Licitação nos horários de 08h30mln às 
ravée do tite: www.tcm.ce.gov.br  (portai de Licitações dos 

oeiro do Norte, através do seu Pregoeiro Oficial torna 
realizará Pregão Presencial, para aquisição de material 
alunos e professores da Rede Municipal de Casino do 
- CE, conforme Termo de Referência . Anexo 1 do Editai, 

de Julho de 2019, às 08:00 horas na sais de reurlões da 
Joaquim n° 2121, Centro . Limoeiro do Norte . Ceará. O 
arma presencia] no endereço da Comissão de Licitação nos 
mm, em dias úteis, ou através do tite: www.tcm,ce.gov.br  

iploai. 

Limoeiro do Norte - CE, 4 de julho de 2019, 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 

PREFEiTU'A MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

ESULTADO DE HAeIUrAÇÃo 
TOM DA DE PREÇOS li' 10.007/2819 

Análise e Julgamento dos 0°c martes de Habilitação . E.vbI.,a "A' ' Tomada de Preços 
0 10,007/201e' TP 

A Comlssto Centra de Licitação da Prefeitura de Maracaesaú, Ceará, torna 
público para conhecimento os interessados, que após análise e julgamento dos 
documentos de habilitação 'a Tomada de Preços W 10.007/2019-TP, com fins à 
contratação de empresa vIi a conclusão da Implantação e modernização de 
Infreestrutara Esportiva ' 02 @i mpos de Futebol, localizadas nos Bairros: Boa Esperança 
Lote 1), Vera Crus (SIqueirejIL te itf em Msracanaú - CE, apurou-te que a empresa Euro 
Construções LTDA. Inscrita no 'NPJ Nt 10.744.775/0001-25 rol considerada Inabilitada, por 
detcumprir determinado Item dltalicto. Fica aberto o prazo rerurnai como preceitua a Lei 
te 8.666/93. Maiores lnformaç. es  pelo telefone 1851 3521.5168, no horário de 08:OOh às 
14:00h. 

Maracanaó-CE, 4 de julho de 2019. 
JANAINA DE DEUS PIRES TEIXEIRA 

Presidente da Comissão Central de Licitação 

.l,treee, 
.hsnu, nos, nédia, maendseuaas,uJ,ua 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRE 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL N2 27/1019 

PROCESSO LICITATÕR1O 2019.06.14.090 	 - 
O Pregoeiro do Muelcipio de Milagrae/CE torna público 

todos que s licitação que aconteceria no dia OS de Julho de 2019, às 
consiste na "Permissão remunerada de aso comercial de espaço pú lico, 
e oneroso, com fite da exploração da atividade de produção de ventos n.'.'ue de 
eventos do snunicipio de Milagres", será adiado para o dia 13 e julho de 2019, às 
OahOOmit. Maiores informações poderao ser obtidas na Prefeitura Municipal dat OêhüOmin 
ao 

 
12h00m1n. 

MilagrescE, 4 de julho de 2019. 
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Me PP4/1019 ' SEFIN 

Objeto: Contratação de Instituição financeira para prestação de serviços bancárIos, cosa 
exclusividade, objetivando o pagamento de salários doa agentes públicos eticos, inativos e 
pensionistas dos funcionários na Prefeitura Msnicipaf de Morada Nova, bem como, da 
Autarquia Municipal de Trsnnito 1AMTI;  instituto do Meio Ambiente IIMAMN), lassitsto de 
Previdência dos Servidores Municipais de Morada Nova IIPREMNI; Serviço Autônomo da 
Água e Esgoto SARE), a oparacionslização de empréstimo consignado e instalação e 
exploração de posto da atendimento, em conformidade com o Termo de Referência - 
Aneso 1. ripa: Maior oferta. 

A ComisnSo de Pregão cotnunlca aos Interessados que co dia 18 de julho da 
2019, án 09:00 horas, na sais da Comiseto de Licitação, estará recebendo os envelopes da 
proposta de preços e habilitação. 

Morada Nova-Co, 4 de julho de 2019. 
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N9 SETPOOI/2019 

A Comietão de Licitação comunica que dia 08 de julho de 2019 àt 10:OOhs, 
abrirá as propostas de preços referentes a Tomada de Preços Ne SE-TP003/19. cujo objeto 
é a execução de serviços remanescente da construção da Creche Proinfãncta Tipo B. junto 
a Secretaria de Educação de Nona Russas. 

Nona asssss ' CE, 4 de julho de 2019, 
PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Me 2019.06.07.001-SEINFRA 

O Presidente da Comissão de Licitação torna público o resultado do julgamento 
da habilitação da Tomada de Preços Ne.  2019.06.07.001'SEINPRA, cujo objeto: Contratação 
de empresa, para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca de Interesse da 
Secretaria de lnfraestruturaeDesenvolvimento Económico, nas localidades de Mei'ejot e 
Lagos do Anjo conforme PT N' 1053343-63, de acordo com os projetos em anexo, parlv 
Integrante do processo, a saber Habilitadas: WU Construções e Serviços Eirall-EPP, 
Construtora Neves Nogueira Lida, CONJASF Construtora de Açudagem Leda, Medairos 
Construções e Serviços Eireii-Mt, Iniciativa Locações e Serviços Eireli, IPN Construções e 
Serviços EireII - ME, ABRAV Construções Serviços Eventos e Locações Eireii•EPP, APLA 
Comercio Serviços Projetos e Construções Eireii-ME, Inabilitadas! Tacyo Chrlssianro 
Santiago da Silva EIRELI, Plataforma Construções Transportes e Serviços ilreil, Fica aberto, 
a partir da data desta publicação, o prato recurlai previsto no artigo 109, inciso i, allnea 
'a', da Lei de Licitações. Caso não haja interposição de recursos, ao propostas oerfo 
abertas no dia 16/07/2019 as 091h, 

ARTUR VALLE PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO 

TOMADA DE PREÇOS N 7/1019 

A Secretaria de Desenvolvimento urbano e Meio Ambiente, através da 
Comissão de licitação da Prefeitura do Municipio de Pedra Branca-CE, torna público, para 
conhecimento dos Interessados que julgaram Improcedente 00 recursos impetrados na face 
de habilitação, apresentadas pele empresa Sento Construções Serviços e Locações LIDA 
ME Inscrito no CNPJ sob o N. 21.181.254/0001-23 e n empresa Tacyo Chrlstiano Santiago 
da Silva EIRELI, Inscrita no CNPJ sob a N.  10.787.147/000t-27. mantendo as duas 
empresas acima qualificadas Inabilitadas, assim, comunica aos interessados que no dia Os 
de Julho de 2019, às 05:30 horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua 
FurtassEs Silva, s/a,  Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando a Sessão da Abertura dos 
Envelopes de Propostas de Preços da licitação na modalidade Tomada de Preços, tombado 
sob o N9 007/2019/TP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para execução da 
pavimentação em pedra tosca na estrada de acesso ao Distrito Tróia no Município de 
Pedra Branca, incluindo o fornecimento de mão de obra, equipamentos e materiais, de 
acordo com as Especificações Técnicos (Aneno 1 e ii), deste Edital. O qual encontra-se na 
Integra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 
0,88-3515.2431, no horário de OE:OOh às 12:001,e das 14.001, às 11:00h e no site do TCE 
htipe://ws'rva.Ece,ce,gov.br/, 

Pedra Branca - CL 4 de julho de 2019, 
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 2019,07,04.1 

A Pregoeira oficial do Município de Porteiras/CE, toma público, que será realizado 
Certame Llcitatõrio na modalidade Pregão Eietrónlco, Oblato: Contratação da serviços a etresn 
prestados na confecção e impressão de materiais gráficos, destinados ao atendimento das 
necessidades de diversas Unidades Administrativas e Programas Sociais do Musicipis de 
Porteiras/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 05 de Julho de 2019 às 17:00 horao, 
Abertsra dai propostas: 18 de Jslho de 2019 às 09:00 horas, Inicio da sessão de disputa de 
preços: 18 de Julho de 2019 ãt 10;W hera, através do site www.bil.org.br, Esclarecimentos: 
Fone SEI 3557'1254 iR.211i. 

Porielras-CE, 4 da Julho da 2019 
MARIA EDNA TAVARES DE LAVÔR 

	

5.LzT..v 	alivias ltMvvvw,svI,ne. Mv a asc-a a. zqsa/ztes, 	CP 

	

lan 
	Inala lv ,ees,nlsa u, cnavei vvtI,r,.s evasliain .lcp,5,,,,L 

PREFEITURA 

PREGÃO 

O ManiclpIo de Li 
público aos interessados que 

juridica apta a prestar se 
constantes do Anexo 1, Termo 
Julho de 2019, às 08:30 hor 
Joaquim nt 2121, Centro - Li 
forma presencial no endereç 
llhüOsnin, em dias úteis, ou a 
Muntcipiosj. 

Limoeiro do Norte ' CE, 4 de julho de 2019. 
FRANCISCO VALTEN NOGUEIRA LIMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO 'RESENCIAL Na  2015.037001SEMtB 

O Msnsciplo de Li 

público aos interessados que 
didático (titsi destinado aos 
Município de Limoeiro do Nor 
A licltaçao ocorrerá no dia 23 
Cotniteao, na Nau Cai. Antõnl 
edital poderá ser adquirido de 
horários da Ogh3lmln Ae 12h 
Portal de Licitações dos Muni 

0 


